
 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

RESOLUÇÃO N° 21/2024 
 

RESULTADO DE ENTREGA DA 

DOCUMENTAÇÃO DO 1° EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO N° 01/2024. 

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – 

CPSMAR, RAIMUNDO LACERDA FILHO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

tendo em vista o que dispõe o Estatuto da Entidade: 
 

CONSIDERANDO a homologação do resultado da Seleção Pública Simplificada 01/2024 

para provimento de cargos temporários e cadastros reservas do quadro de pessoal do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR, 

publicada no site oficial do consórcio no dia 12 de junho de 2024. 

CONSIDERANDO o 1º edital de convocação dos candidatos classificados do processo 

seletivo nº 01/2024, através da Resolução nº 20/2024, publicada no site oficial do consórcio 

no dia 14 de junho de 2024. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - TORNAR público o resultado da entrega da documentação dos candidatos 

convocados através da Resolução nº 20/2024. 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições contrárias. 

 

 Autue-se, registre-se, publique-se. 

Aracati, 21 de junho de 2024. 

 

 

RAIMUNDO LACERDA FILHO 

Presidente do CPSMAR 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR EDITAL Nº 001/2024, DE 29 DE 
ABRIL DE 2024. 

 

RESULTADO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DO 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

1001 - ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001861 DECELES INGRID DE CARVALHO OLIVEIRA 1º Deferido 

 

1003 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001043 JULIA RAFAELA BARBOSA DO NASCIMENTO 1º Deferido 

0001024 ANTONIO CELSO DE ARAUJO 2º Deferido 

0001134 URSULA MARIA MOREIRA DE SOUZA 3º Deferido 

0001343 RITA DE CASSIA GOMES SILVA 4º Deferido 

0001042 EDVANIA VIANA MAIA 5º Deferido 

0001044 JULIANA FERREIRA DE SOUSA 6º Deferido 

0002141 CINTIA DA COSTA NASCIMENTO 7º Deferido 

0001529 FERNANDA DE SOUZA COSTA 8º Deferido 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

0001004 AMILTON CAJAZEIRAS DE ALENCAR 1º Deferido 

 

1004 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001138 MARIA KATHIA ROCHA DA HORA 1º Deferido 

0001135 MARIA APARECIDA FERREIRA COSTA LIMA 2º Deferido 

0001873 ELIZANGELA ARAÚJO LIMA 3º Deferido 

0001581 MARIA NEUSA CAVALCANTE LIMA 4º Deferido 

0001006 BRUNA CORREIA DA SILVA 5º Deferido 

0001588 ANGELA MARIA DOS SANTOS 6º Deferido 

0001717 DIOGO SOUZA OLIVEIRA 7º Deferido 

0001460 MARIA ELEUSA ARAUJO DE FREITAS 8º Deferido 

0001845 RAÍ PEREIRA DA SILVA 9º Deferido 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

0001005 AMILTON CAJAZEIRAS DE ALENCAR 1º Reclassificação 

 

1006 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001459 TANIA MARIA ARAUJO LIMA 1º Deferido 

0001333 ROSIMEIRE ALVES DE HOLANDA 2º Deferido 

0001299 CLAUDIA ALVES BARBOSA 3º Deferido 

0001617 JANIO PAULO DOS SANTOS SOUSA 4º Deferido 

0001301 SANDRA ELIDIANE GOMES DA SILVA 5º Deferido 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

0001816 VALNICE MARIA PINHEIRO CARNEIRO 1º Deferido 

 

1007 - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

- 

1008 - CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM CIRURGIA TRAUMATO BUCO-MAXILO-FACIAL 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0002178 MÁRJORIE CANDICE DA SILVA 1º 

Indeferido: não 

apresentou 

documentação. 

0002082 LUIZ SÂNGELO MUNIZ BARBOSA 2º Deferido 

 

1009 - CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM ENDODONTIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001345 SERGIO ALCANTARA SAMPAIO 1º Deferido 

0001589 YAMBA CARLA LARA PEREIRA 2º Reclassificação 

 

1011 - CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0002215 

ISAAC MULLER DE SOUSA MAIA 1º 

Indeferido: 

documentação 

incompleta (item 13.1  do 

Anexo II- Documentação 

do 1º Edital de 

Convocação) 

 

1012 - CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PERIODONTIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0002244 

ALINE ROCHA DE MELO 1º 

Indeferido: não 

apresentou 

documentação 

 

1013 - CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PRÓTESE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS POSIÇÃO 

0001603 

LENIANE COELHO DE CARVALHO FIGUEIRA 1º 

Indeferido: 

documentação 

incompleta (itens 18, 19 e 

20- Comprovante de 

Regularidade   do Anexo 

II- Documentação do 1º 

Edital de Convocação). 

 

                                                                         

 

0001040 ELIANE GOMES FONTENELLE 1º Deferido 

0001054 REGINALDA NASCIMENTO DA SILVA 2º Deferido 

0001279 MARIA FRANCISCA FELIX DE SOUSA 3º Deferido 

0001060 VALDENIRA FLORIANO DE SOUZA 4º 

Indeferido: não 

apresentou 

documentação. 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 

   1014 - CONTROLADOR 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001405 CLODOALDO SOARES DAMASCENO 1º Deferido 

 

1015 – ENFERMEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001993 CLÁUDIO APARECIDO ARRIGETO 1º Deferido 

 

1016 - FARMACÊUTICO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001925 CHRISTIANNA CHIANCA DA SILVA 1º Deferido 

 

1018 – FONOAUDIÓLOGO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001475 NYVIA MARIA PITOMBEIRA COELHO 1º Deferido 

0001500 JOHNNATHAM FILLIPE DO NASCIMENTO SILVA 2º Deferido 

   

  1019 - MÉDICO ESPECIALISTA EM ANESTESIOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0002001 BARBARA LIMA SOUSA 1º Deferido 

                   

1022 - MÉDICO ESPECIALISTA EM CARDIOLOGIA/ ERGOMETRIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001111 AFONSO HENRIQUE MEDEIROS DE MENDONÇA 1º Deferido 

 

1023 - MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA GERAL 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001206 SÉRGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO 1º Deferido 

 

1025 - MÉDICO ESPECIALISTA EM COLOPROCTOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0002081 HELIÚ BEZERRA DUARTE SUDÁRIO 1º Deferido 

 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

 

1026 - MÉDICO ESPECIALISTA EM DERMATOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0002041 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA ARAÚJO 1º Deferido 

0001793 ÉDER LUIS NUNES BESERRA 2º Deferido 

 

1027 - MÉDICO ESPECIALISTA EM ENDOCRINOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001669 TALLYS RANIER DANTAS ROCHA 1º Deferido 

 

 

1028 - MÉDICO ESPECIALISTA EM GASTROENTEROLOGISTA GERAL E ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001205 SÉRGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO 1º Deferido 

 

1029 - MÉDICO ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001114 MAXSON BRUNO PAIVA SILVA SANTOS 1º Reclassificação 

0001593 ANA ALICE SILVA AMARAL 2º Deferido 

 

 

1030 - MÉDICO ESPECIALISTA EM MASTOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001739 MÁRCIO MARCONDES VIEIRA 1º Deferido 

 

1031 - MÉDICO ESPECIALISTA EM NEUROLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001057 CARLOS EDUARDO ALVES BATISTA 1º Deferido 

 

1033 - MÉDICO ESPECIALISTA EM OFTALMOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001077 HIRAN DOS SANTOS MONTEIRO FILHO 1º Deferido 

 

1034 - MÉDICO ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

0001261 FRANCISCO FROTA PINTO JUNIOR 1º Deferido 

0001018 FILIPE GUEDES SILVA 2º Deferido 

1035 - MÉDICO ESPECIALISTA EM OTORRINOLARINGOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001749 FRANCISCO DAVI ALVES VASCONCELOS 1º Deferido 

 

1036 - MÉDICO ESPECIALISTA EM PEDIATRIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001123 FERNANDA PATRÍCIA FERNANDES BEZERRA DE PAIVA 1º Deferido 

 

1037 - MÉDICO ESPECIALISTA EM RADIOLOGIA/DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001339 RAFAELLA OLIVEIRA RODRIGUES 1º Deferido 

 

1038 - MÉDICO ESPECIALISTA EM UROLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001650 FABIO FERNANDES DANTAS 1º Deferido 

 

1039 – MOTORISTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001147 FRANCISCO CLEMILTON LIMA ALVES 1º Deferido 

 

1042 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001277 IARA DE LIMA MOREIRA 1º Deferido 

0001039 LUCIANA KETIA GOIS PINTO DAMASCENO 2º Deferido 

0001347 FRANCISCA ELISOMAR FERREIRA BARBOSA DE FREITAS 3º Deferido 

0002125 MARÍA ERMIZA ALVES DA SILVA 4º 

Indeferido: não 

apresentou 

documentação 

0001765 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA 5º Deferido 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

0001852 ELIZETE REBOUÇAS DE SOUZA OLIVEIRA 1º 

Indeferido: não 

apresentou 

documentação 

 

1043 - TÉCNICO DE FARMÁCIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001297 MONICA DE MEDEIROS COSTA  Deferido 

 

 

 



 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI  

Presidência 
      
 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 
Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

 Telefone: 88 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

1045 - TÉCNICO DE PRÓTESE DENTAL 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001063 VALDENIRA FLORIANO DE SOUZA 1º Deferido 

 

1046 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001013 FRANCISCO SERGIO BARBOSA FALCAO 1º Deferido 

0001145 BRUNO WEVERGTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2º Deferido 

 

1047 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA (EXAMES DE RAIO-X) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001051 FRANCISCO WELLINGTON COSTA SIMOES 1º Deferido 

 

1048 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA (EXAMES DE MAMOGRAFIA) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001418 ALINE BARROSO DA COSTA 1º Reclassificação 

0001065 DENISE RODRIGUES CORREIA 2º Deferido 

 

1048 - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - ARACATI/CE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001035 LESANDRA DA COSTA DOS SANTOS SILVA 1º Deferido 

0001390 JANE CLEIDE DE SOUSA 2º Deferido 

0001038 ANDREA GOMES DA COSTA 3º Deferido 

0001380 GLEICIANE RIBEIRO DE SOUSA 4º Deferido 

 

1051 – VIGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO RESULTADO 

0001033 JAN GENNARO PEREIRA DA SILVA 1º Deferido 

0001420 LUCIO TELMO COSTA DA SILVA 2º Deferido 

0001133 DANILO DOS SANTOS SILVA 3º Deferido 

0001763 ADRIANO PEREIRA VASCONCELOS 4º Reclassificação 

0001419 JARDEL SIMOES FREIRE DA SILVA 5º Deferido 

0001370 VALDECIR DE CASTRO TORRES 6º Deferido 

0001137 FRANCISCO ZILBERTO ARAUJO LIMA 7º Deferido 

0001413 MARIJESO TEODOSIO FERNANDES 8º Deferido 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

0001357 RENATO BARBOSA VALENTE 1º Deferido 

 


		2024-06-21T12:02:25-0300
	RAIMUNDO LACERDA FILHO:49046918491




